

Obiectivul: Primaria com. Camenca, rn. Glodeni

Obiectul: Reparatia drumurilor locale din com. Camenca, rn. Glodeni(varianta alba).

Deviz local Nr. 25.1

Intocmit in preturi curente 2022-06-22

Valoarea de deviz 420 853,525 (Lei)

Devizul: 1. Sector 1. Bogdan Angela - s. Brinzeni l=400m b=5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
					Incl. salariul	Incl. salariul
1.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером). K=2	100 m2	12,0000	79,2000 0,0000	950,400 0,000
1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,0000	900,0000 0,0000	1 800,000 0,000
1.3	TsI51A1	Transportarea rãmîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	440,0000	6,9600 0,0000	3 062,400 0,000
1.4	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	160,0000	348,2890 49,6537	55 726,232 7 944,592
1.5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания). C-4	m3	100,0000	471,2160 44,4660	47 121,600 4 446,600
1.6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	0,4000	495,0000 0,0000	198,000 0,000
1.7	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	260,0000	49,0000 0,0000	12 740,000 0,000
1.8	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	2,6000	536,4000 0,0000	1 394,640 0,000

Total manopera (ore)	167,2000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		122 993,272
Asigurari sociale	24,0000%	2 973,886
Total		125 967,158
Cheltuieli de regie	8,0000%	10 077,373
Total		136 044,531
Beneficiu de deviz	4,0000%	5 441,781

Total Deviz fara TVA	141 486,312
-----------------------------	--------------------

Devizul: 2. Sector 2 Mucerschi Nina - Drum central L=80M B=3						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания). C-4	m3	12,0000	471,2160	5 654,592
					44,4660	533,592
2.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	20,0000	348,2890	6 965,779
					49,6537	993,074
2.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	0,0800	495,0000	39,600
					0,0000	0,000
2.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	32,0000	49,0000	1 568,000
					0,0000	0,000
2.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,3200	536,4000	171,648
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	20,6000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	14 399,619
Asigurari sociale	24,0000% 366,400
Total	14 766,019
Cheltuieli de regie	8,0000% 1 181,282
Total	15 947,300
Beneficiu de deviz	4,0000% 637,892

Total Deviz fara TVA	16 585,192
-----------------------------	-------------------

Devizul: 3. Sector 3. Briceag - Vera Leostin L=410 b=3,2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером). K=2	100 m2	1,9200	79,2000	152,064
					0,0000	0,000
3.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	104,0000	348,2890	36 222,051
					49,6537	5 163,985
3.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания). C-4	m3	65,0000	471,2160	30 629,040
					44,4660	2 890,290
3.4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1km	0,4100	495,0000	202,950

		(Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).			0,0000	0,000
3.5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	169,0000	49,0000	8 281,000
					0,0000	0,000
3.6	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	1,6900	536,4000	906,516
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	108,6800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		76 393,621
Asigurari sociale	24,0000%	1 933,026
Total		78 326,647
Cheltuieli de regie	8,0000%	6 266,132
Total		84 592,778
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 383,711

Total Deviz fara TVA	87 976,490
-----------------------------	-------------------

Devizul: 4. Sector 4. Ghenadie Bogdan L=180m b=2,5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	36,0000	348,2890	12 538,402
					49,6537	1 787,533
4.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания). C-4	m3	24,0000	471,2160	11 309,184
					44,4660	1 067,184
4.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	0,1800	495,0000	89,100
					0,0000	0,000
4.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	60,0000	49,0000	2 940,000
					0,0000	0,000
4.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,6000	536,4000	321,840
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	38,5200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		27 198,526
Asigurari sociale	24,0000%	685,132

Total		27 883,658
Cheltuieli de regie	8,0000%	2 230,693
Total		30 114,351
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 204,574

Total Deviz fara TVA 31 318,925

Devizul: 5. Sector 5, s. Molești Aramă Viorel L=160m, b=2,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	36,0000	348,2890	12 538,402
					49,6537	1 787,533
5.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания). C-4	m3	20,0000	471,2160	9 424,320
					44,4660	889,320
5.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	0,1600	495,0000	79,200
					0,0000	0,000
5.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	56,0000	49,0000	2 744,000
					0,0000	0,000
5.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,5600	536,4000	300,384
					0,0000	0,000

Total manopera (ore) 36,1200
Total greutate materiale (tone) 0,0000

Total		25 086,306
Asigurari sociale	24,0000%	642,445
Total		25 728,751
Cheltuieli de regie	8,0000%	2 058,300
Total		27 787,051
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 111,482

Total Deviz fara TVA 28 898,533

Devizul: 6. Sector 6, s. Butești. L=240m b=2,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3	48,0000	348,2890	16 717,870
					49,6537	2 383,378
6.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для	m3	30,0000	471,2160	14 136,480

		дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания). С-4			44,4660	1 333,980
6.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km	0,2400	495,0000	118,800
					0,0000	0,000
6.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	78,0000	49,0000	3 822,000
					0,0000	0,000
6.5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,7800	536,4000	418,392
					0,0000	0,000
6.6	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно).	1km	50,0000	34,6500	1 732,500
					0,0000	0,000
6.7	DI54A	Deplasarea compactorului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi.	1km	50,0000	34,6500	1 732,500
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	50,1600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		38 678,542
Asigurari sociale	24,0000%	892,166
Total		39 570,707
Cheltuieli de regie	8,0000%	3 165,657
Total		42 736,364
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 709,455

Total Deviz fara TVA	44 445,819
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	350 711,271
TVA (20%)	70 142,254
TOTAL GENERAL	420 853,525
Inclusiv salariul	31 221,061

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)